

W P Ł Y N Ę Ł O
do Rady Miejskiej w Gołdapi

04.02.2022
dnia podpis

Gołdap, 03.01.2022 r.

Andrzej Tobolski

radny Rady Miejskiej w Gołdapi



Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Hołdyński

INTERPELACJA

W związku z drastycznymi podwyżkami cen energii cieplnej dla mieszkańców Gminy Gołdap oraz brakiem reakcji władzy samorządowej, która swoimi zaniechaniami naruszyła bezpieczeństwo zbiorowe mieszkańców i nie zadbała o dobro wspólne:

Wzywam Burmistrza Gołdapi Tomasza Rafała Luto oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi Wojciecha Hołdyńskiego do odpowiedzi na poniższe zapytania, ale najpierw kilka faktów z sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 25 czerwca 2012 r.:

Protokół z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 25.06.2012 r. na której obecni byli Przewodniczący Rady Wojciech Hołdyński oraz radny a obecnie Burmistrz Tomasz Luto

. Pan Wojciech Hołdyński zaproponował żeby obciążyć podatników kwotą 1 700 000 na pokrycie długów PEC, a następnie złożył projekt uchwały likwidacji tej Spółki. Do projektu uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 17 radnych, czyli jednogłośnie uchwała została przyjęta.

Podczas tej sesji Rady Miejskiej w Gołdapi, były Burmistrz Marek Miros, zabierając głos poinformował jednoznacznie, że sieci przesyłowe należące do PEC będą wydzierżawione dla Pana Stanisława Andrysiewicza i takie rozmowy miały miejsce. Poinformował również, że Gmina zostawiła sobie wszystkie sieci przesyłowe i kotłownie.

Likwidacja Spółki PEC trwała kilka lat, a ostatecznie zlikwidował ją Burmistrz Tomasz Luto w 2015 r. i obawiam się, że nie dopełnił obowiązków w zakresie bezpieczeństwa zbiorowego mieszkańców Gminy Gołdap. Nie zadbał o umowy dzierżawy sieci przesyłowych ciepła i inny majątek Spółki. Wieloletni radny i wnioskodawca tych działań Wojciech Hołdyński również nie widział żadnego zagrożenia w tym, że majątek publiczny został przejęty przez prywatnego przedsiębiorcę, co sprawiło, że Pan Andrysiewicz został monopolistą, a dzisiaj widzimy tego skutki cenowe.

Pytania:

1. Na jakiej podstawie prawnej przekazano sieci przesyłowe PEC dla Pana Andrysiewicza skoro według decyzji Rady Miejskiej miała to być wyłącznie dzierżawa?
2. Ile zarobiła Gmina Gołdap za oddanie sektora dostaw ciepła od 2012 do 2021 r. ?
3. Gdzie znajdują się wszystkie dokumenty prawne takie jak: umowy dzierżawy sieci przesyłowych, akty notarialne i faktury ze sprzedaży nieruchomości i majątku ruchomego zlikwidowanej Gminnej Spółki PEC ? Gdzie znajdują się pozostałe dokumenty tj. wykaz środków trwałych, uchwały wspólników PEC, bilanse oraz rachunki zysków i strat, wszelkie mapy

instalacji ciepłowniczych? Przypominam, że wszystkie dokumenty Gminnej Spółki PEC muszą być przechowywane przez 20 lat.

4. W jaki sposób Gmina zabezpieczyła interes publiczny i bezpieczeństwo mieszkańców przed ewentualnymi, znaczącymi podwyżkami cen energii cieplnej?
5. Czy prawdą jest, że kilka lat temu kilku przedsiębiorców proponowało Burmistrzowi Luto wybudowanie alternatywnej kotłowni w Gołdapi, a Pan Burmistrz odmówił?
6. Jakie działania przewiduje Burmistrz Gołdapi oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w celu zmniejszeniu cen ciepła dla mieszkańców Gołdapi?

Wnioski:

1. Jedynym realnym obecnie działaniem jest spotkanie Burmistrza Luto i Przewodniczącego Rady Miejskiej z Panem Stanisławem Andrysiewiczem i wypracowanie wspólnego stanowiska dotyczącego zmniejszenia opłat ciepła za bezpłatne i wieloletnie użytkowanie sieci przesyłowych w mieście. Nie może być tak, że prywatny inwestor przejął za darmo całą infrastrukturę cieplną i korzysta z niej za darmo.

2. Innym alternatywnym działaniem może być doprowadzenie do powstania drugiej ciepłowni miejskiej w celu bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców w najbliższym czasie.

Andrzej Tobolski



w związku z tym, że Burmistrz Luto w swoich odpowiedziach na moje interpelacje, zaproszenia i wnioski przedstawił argument iż wszystkie dokumenty dot. Spółki PEC znajdują się w Spółdzielni przy ul. Lubelskiej 43 B w ramach o niezawodne działanie Burmistrza w celu spowodowanie pełnej dokumentacji PEC od dnia 25 06 2012. w perspektywie bloku tych dni oraz zawiadomienie do Podkomisji Regionalnej w Olsztynie 14 lutego 2022.

Andrzej Tobolski